operação os atos de concentração econômica em que, cumulativamente: 

I – pelo menos um dos grupos envolvidos na operação tenha 

registrado, no último balanço, faturamento bruto anual ou volume de 

negócios total no País, no ano anterior à operação, equivalente ou superior a 

R$ 150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões de reais). 

...............................................................................................................” 

EMENDA Nº  32 – CMA 

Dê-se ao inciso VII do art. 19 do Projeto de Lei da Câmara nº 6, 

de 2009, a seguinte redação: